РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2011                                                                                       № 149                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление

администрации  городского округа

ЗАТО Сибирский Алтайского края
от 16.09.2008 №478 «О мероприятиях
по комплектованию муниципальных
дошкольных образовательных учреждений

на территории городского округа

ЗАТО Сибирский Алтайского края»

Руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО  Сибирский Алтайского края от 16.09.2008 № 478 «О мероприятиях по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных учреждений на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Прием детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение производится в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 №666, Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07. 2010 № 91 (СанПиН 2.4.1.2660-10), Уставами муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, приказом Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 20.05.2008 № 1867 «Об утверждении положения муниципального органа управления образованием о порядке комплектования образовательных учреждений», настоящим положением о порядке комплектования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения».
Пункт 2.10.1 Положения после слов «горячих точках» дополнить словами «лицам (молодым специалистам), соответствующим следующим требованиям:

- окончившим высшие образовательные учреждения профессионального образования (имеющие государственную аккредитацию) по врачебным и педагогическим специальностям, или высшие образовательные учреждения профессионального образования по физической культуре и спорту  (имеющие государственную аккредитацию), работающих тренерами-преподавателями, тренерами;

- окончившим высшие образовательные учреждения профессионального образования по очной форме обучения;

- в возрасте до 30 лет;

- окончившим указанные высшие образовательные учреждения профессионального образования не позже, чем за три года до момента трудоустройства в качестве молодого специалиста;

- работающим по полученной специальности».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчёв
.